1. Дело № 02-0339/78/2021

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

25 октября  2021 года                                                     г. Симферополь
Мировой судья судебного участка №78 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым    Поверенная Н.Х.,
при секретаре –  Клименко С.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью «Авто регион Крым» к Шерфединову А.Ш.   о взыскании задолженности  по оплате стоимости перемещения и хранения задержанного транспортного средства  на территории специализированной стоянки,
	Руководствуясь ст.ст. 39, 89, 98, 100, 103, 194-199,  321 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, ст.8, 309 Гражданского  кодекса Российской Федерации, мировой судья –

решил:
в удовлетворении исковых требований  Общества с ограниченной ответственностью «Авто регион Крым» к Шерфединову А.Ш.   о взыскании задолженности  по оплате стоимости перемещения и хранения задержанного транспортного средства  на территории специализированной стоянки 32985 (тридцать две тысячи девятьсот восемьдесят пять) рублей – отказать.
Разъяснить лицам, участвующим в деле и присутствующим в судебном заседании, право на подачу заявления о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда. Лица, участвующие в деле и не присутствующие в судебном заседании, вправе в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда подать заявление о составлении мотивированного решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в Симферопольский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения мировым судьей путем подачи апелляционной жалобы через судебный участок №78 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым.

Мировой судья 	    	                                                         Н.Х. Поверенная

1

2